
 

 

  

Domovské listy 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 



 

2 

 

Obsah 

Úvodní slovo ...................................................................................................... 3 

Vánoce 2023 ...................................................................................................... 8 

Mikulášská nadílka ........................................................................................... 16 

Havarijní situace ............................................................................................... 18 

Zápisy ze setkání klientů a vedení organizace................................................... 19 

(Ne)lamte si hlavu ............................................................................................ 21 

Sociální okénko ................................................................................................ 22 

Stražišťan ......................................................................................................... 24 

Zvýšení sazeb za služby od 1. 1. 2024……………………………………………………………..25 

Svá životní jubilea oslavili: ................................................................................... 27 

V DSSP jsme přivítali tyto nové klienty .................................................................. 28 

 

  

www.dssp.cz 

www.facebook.com/dssp.cz 

 

 

file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/16-2024/Domovské%20listy%2016-2024.docx%23_Toc157169325
file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/16-2024/Domovské%20listy%2016-2024.docx%23_Toc157169336
file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/16-2024/Domovské%20listy%2016-2024.docx%23_Toc157169337
http://www.dssp.cz/
http://www.facebook.com/dssp.cz


 

3 

Úvodní slovo 
Vážení čtenáři, 

v období adventu a zejména příchodem 

nového roku přichází čas bilancování a 

zamyšlení, co nám uplynulé období přineslo a 

naopak, jaké jsou plány v roce současném. 

V DSSP jsme v roce 2023 společně zvládli 

mnoho kroků, které vedly k lepší kvalitě 

poskytované služby či k udržení standardu. Na 

první pohled viditelná renovace veřejných 

toalet v Domově pro seniory, výměna posuvných dveří na koupelnách klientů ve 

2. a 3. NP, zbývající výměna 22 nočních stolků, pořízení nových kvalitních 

antidekubitních matrací, které lze nastavit na míru potřeb klienta. Také zastaralá 

kotelna se dočkala kompletní rekonstrukce. Jsem ráda, že zřizovateli není 

lhostejný stav DSSP a na některých finančně náročných akcí se podílí. Za to jim 

patří velké díky. 

Z důvodu velké oblevy nás koncem roku postihlo vyplavení kanceláří v přízemí. 

Pravděpodobně došlo k poškození izolací, proto jsme se museli přestěhovat do 

náhradních prostor. Kancelář sociálního úseku se nachází v 1. patře Domova pro 

seniory. Ostatní kanceláře se přesunuly do budovy Domova se zvláštním 

režimem, kde bylo obsazeno prozatím neobydlené 3. NP. Z těchto důvodů 

nefungují i některá telefonní čísla pevných linek (ředitelka, ekonomický úsek a 

sociální úsek). V případě potřeby používejte proto čísla mobilních telefonů. 

Nevíme, jak dlouho tato situace potrvá. Opětovný provoz bude zajištěn až po 

odstranění závad, což může trvat i 6 měsíců či déle. 

V souvislosti s novelou úhradové vyhlášky, která stanovuje maximální platby za 

jednotlivé služby, došlo od 1. 1. 2024 k navýšení cen u pobytové sociální služby 

za bydlení a stravu. V rámci pečovatelské služby zůstávají ceny stávající vyjma 

částky za odebranou stravu. 

Těší mě pokračující spolupráce s gerontopsychiatričkou MUDr. Holubovou 

Angelou, která díky kvalitní práci zajišťuje dobrou duševní kondici klientům. Pro 

obě pobytové služby máme zajištěné praktické lékaře, spolupracujeme 

s profesionály v oblasti vlhkého hojení ran a kvalitní výživy klientů.   



 

4 

Jsem vděčná i za spolupráci s místními organizacemi, zejména mateřským 

školkám a základní umělecké škole za zpestření pro klienty svým vystoupením či 

návštěvou. Poděkování patří také všem dobrovolníkům a těm, kteří nás 

navštěvují se svými zvířecími miláčky, zejména v podobě canisterapie, aj. 

Koho zajímají další informace o dění v naší organizaci za uplynulý rok 2023, určitě 

si přečtěte pravidelnou Výroční zprávu, která bude zpracována a uveřejněna na 

webových stránkách (www.dssp.cz) nejpozději do konce března.  

V hlavě mám spoustu vizí a plánů pro letošní rok, ale prozatím je nebudu 

prozrazovat, uvidíme, které dojdou k vytyčenému konci. 

Závěrem děkuji celému týmu DSSP za jejich záslužnou práci a jsem ráda, že 

z důvodu příznivé finanční situace mohly být vyplaceny odměny všem 

zaměstnancům. 

Přeji pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti v roce 2024. 

 

Michaela Pučálková  

ředitelka DSSP 

 

  



 

5 



 

6 

  



 

7 

  



 

8 

Vánoce 2023 
Vánoční období, které je sice krásné, ale umí být i hektické a pro mnohé lidi je 

synonymem Vánoc stres. My jsme se jako každý rok ale snažili, aby pro vás byly 

Vánoce příjemným obdobím a aby na vás vánoční atmosféra dolehla minimálně 

prostřednictvím vánoční dekorace. Proto, stejně jako každý rok, pro vás máme 

přehlídku všech vánočních stromků, které v prostorách organizace byly. Jako 

první je opět ten největší vánoční strom, který u nás byl a kterým byla 

čtyřmetrová jedle umístěná na kruhu domova pro seniory.  



 

9 



 

10 

  



 

11 

Vánoční program 
Vánoce však nebyly pouze o výzdobě a dekoraci. To, na co se naši klienti každý 

rok těší, je pečení cukroví a vánoček a návštěvy dětí pacovských mateřských škol 

a Střediska volného času Síť. Bez nich si to totiž nedokážeme vůbec představit. A 

návštěv bylo hned několik. Tou první bylo divadelní vystoupení dětí ze Střediska 

volného času Síť, které měly nacvičené hned dvě. Prvním z nich byl Živý betlém. 

Druhé vystoupení pojednávalo o chlapci, kterého odnesli čerti. Všechno ale 

dobře dopadlo, protože ho kamarádi zachránili. Toto druhé vystoupení si děti 

vymyslely sami. Klobouk dolů! Děti navíc nepřišly s prázdnou. Každý klient dostal 

originální přání.  

 

 

  



 

12 

  



 

13 

Vánoční pečení 

  



 

14 

Přání od dětí z MŠ Za Branou 

 

 

 

 

 

  



 

15 

Návštěva harmonikáře pana Hrušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva rybárny 

  



 

16 

Mikulášská nadílka 
Než se každý rok dostaneme až k vánočním oslavám, je potřeba zdolat jednu 

překážku a sice 5. prosince. Ano, návštěva Mikuláše, čerta a anděla se nevyhnula 

ani nám. Každý rok se trochu chlubíme, že kvůli absenci hříšníku je návštěva u 

nás pro tuto trojici jen jakási formalita a ani letos to nebude jiné. Mohli bychom 

si sice vymýšlet, jak dramatické to u nás bylo, kolik práce s námi čerti měli nebo 

jak utahaný Mikuláš byl, když si všechny balíčky zase musel odnést, protože je u 

nás neměl komu dát. Jenže víme, že lhát se nemá. Pro jistotu jsme se po jejich 

odchodu přepočítali, abychom měli jistotu, že jsme všichni a skutečně tomu tak 

bylo. U nás prostě o hříšníka nezakopnete. 

  



 

17 

  



 

18 

Havarijní situace 
V jednom z předchozích čísel Domovských listů jsme se věnovali nouzovým a 

havarijním situacím. Jedná se o požáry, ohrožení života a zdraví lidí, výskyt 

bodavého hmyzu nebo únik vody. A právě vody se týká havarijní situace, která 

nás potkala během vánočních svátků. Byl to tedy vlastně spíše „vnik“ než únik. 

Administrativní úsek, který se nachází v přízemí domova pro seniory je zcela 

mimo provoz a kanceláře musely být přestěhovány do náhradních prostor. Došlo 

ke škodě na majetku a kanceláře nebylo možné dále používat. 

Kancelář sociálního úseku zůstala v budově domova pro seniory a přestěhovala 

se do klubovny vedle hlavní jídelny. Kancelář ředitelky, ekonomický úsek, 

personalistka a úsek provozu se přestěhoval do třetího patra domova se 

zvláštním režimem. Pokud byste nějakého pracovníka ze zmíněných kanceláří 

nemohli najít, zeptejte se kteréhokoli pracovníka třeba na svém oddělení. Rádi 

vám pomohou. 

Sami nevíme, jak dlouho bude administrativní úsek mimo provoz. Víme ale, že 

nás čeká spousta práce, abychom jej dali do kupy. 

 

  



 

19 

Zápisy ze 

setkání 

klientů a 

vedení 

organizac

e 

  



 

20 

  

Děkujeme, že se do setkání klientů a vedení organizace zapojujete. 

Další setkání je plánováno na středu 13.3.2024 v domove pro 

seniory a ve čtvrtek 14.3.2024 v domove se zvláštním režimem. 



 

21 

(Ne)lamte si hlavu 
  



 

22 

 

Sociální okénko 
 

Způsob poskytování sociálních služeb 

Poslání 

Naším posláním je podpora klientů s důrazem na důstojnost a individuální 

potřeby. Snaha směřovat k udržení soběstačnosti a prevenci sociálního 

vyloučení. 

 

Pro koho jsou naše služby 

Jsme tu pro osoby ve věku od 55 let nebo od 60 let (podle typu sociální služby), 

se sníženou soběstačností, žijící na území ČR. Pro osoby jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné osoby a není možné ji zjistit jinými prostředky. 

 

Principy poskytování služby 
➢ Důstojnost 

➢ Přístup 

➢ Spolupráce 

➢ Podpora 

O našich pravidlech, 

díl 1. 



 

23 

Mezi naše zásady patří týmovost a jednotný přístup. Našim cílem je 

informovanost a odbornost zaměstnanců, zvyšování kvality péče, aktivizace a 

spolupráce s dalšími dostupnými zdroji. 

 

Služby, které pro naše klienty zajišťujeme 

Pro naše klienty poskytujeme ubytování a stravu, pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu. Zprostředkováváme kontakt se společenským prostředím. 

Zajišťujeme sociálně terapeutické a aktivizační činnosti, pomáháme při 

uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí. Poskytujeme 

ošetřovatelskou rehabilitační péči a další doplňkové služby, jako jsou služby 

kadeřnice nebo pedikérky.  

 

Příležitosti k uplatňování vůle klientů 

Organizace vytváří prostředí, kde se klienti sociálních služeb mohou svobodně 

rozhodovat a jednat dle své vlastní vůle. I u klientů, kteří nemohou slovně 

komunikovat, se organizace snaží porozumět jejich potřebám – pozorováním, 

komunikací v týmu a komunikací s jejich blízkými. 

O své zdravotní a sociální situaci si rozhodují klienti. Přání klientů jsou 

respektována a zajišťována dle možností organizace a jejich stížnosti vyřizovány 

dle nastavených pravidel. Organizace nabízí různé dobrovolné aktivizační 

činnosti, které si klienti mohou zvolit. Mají například možnost účastnit se 

bohoslužeb, které se pravidelně konají v prostorách organizace.  

 

Ochrana před předsudky a negativním hodnocením 

Chceme, aby se klienti v naší organizaci cítili respektováni a v bezpečí, chráněni 

před předsudky okolí. Zajišťujeme to kupříkladu informováním veřejnosti o naší 

organizaci a poskytovaných službách. Při komunikaci s klienty dbáme na 

důstojné a slušné jednání a klienty považujeme za rovnocenné partnery.  

 

Zdroj: Standardy kvality sociálních služeb Domu sociálních služeb Pacov, p. o. 

  



 

24 

Stražišťan 
V roce 2023 nás navštívilo uskupení Stražišťan, 

soubor lidových písní a tanců Pacov, a to hned 

dvakrát. Poprvé to bylo v červnu, kdy soubor 

vystoupil v domově pro seniory. Druhé, říjnové 

vystoupení již proběhlo v domově se zvláštním 

režimem. Bylo to proto, že velikost organizace 

nám již příliš neumožňuje tyto akce pořádat 

jednou pro oba domovy. Klientů je zde totiž již 

127 a to už je pořádné obecenstvo. 

Vystoupení mělo mezi klienty úspěch, a proto jsme se rozhodli jej v tomto roce 

zopakovat. Přesné termíny ještě nejsou domluvené, ale pravděpodobně 

proběhne jedno vystoupení před prázdninami a druhé po nich. 

 

  



 

25 



 

26 

Zvýšení sazeb za služby 

od 1. 1. 2024 
Kdo sleduje média, ale vlastně i ten, 

kdo je nesleduje, jistě vnímá, že ceny 

všech komodit letí nahoru nebo se 

jejich cena pohybuje jako na horské 

dráze. Ať už mluvíme o elektřině, 

plynu, potravinách, hygienických 

potřebách nebo benzínu a naftě, 

vždy můžeme ladně přejít k hovoru 

o zdražení. 

Sazby úhrad za ubytování a stravu 

v sociálních službách se řídí tzv. 

úhradovou vyhláškou, která 

stanovuje maximální ceny, které lze 

klientům těchto služeb účtovat. 

Dlouhé roky zůstávala neměnná. S nástupem energetické krize, která zahýbala 

s cenami ostatního zboží a služeb však Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR již 

podruhé tyto sazby zvýšilo, aby poskytovatelé sociálních služeb dokázali pokrýt 

náklady. K poslednímu takovému zvýšení úhrad došlo od 1. 1. 2024. O tom jsme 

vás již informovali a v tuto chvíli již všichni dostali nový ceník sazeb za 

poskytované služby. V tuto chvíli je měsíční sazba za ubytování a stravu 

17 035 Kč. Tato sazba je každý měsíc stejná, neboť je vypočítána podle 

koeficientu 30,42 dne v měsíci (365 dní děleno 12měsíci). 

V rámci pečovatelské služby, kterou poskytujeme v bytech zvláštního určení, se 

zvýšení cen dotklo ceny obědů, přičemž cena porce je 110 Kč. 

  



 

27 

 

 

 
 

  

Svá životní jubilea oslavili: 
 

 

Kalinová Marie 

Trojanová Marie 

Kortánová Marie 

Hron Josef 

Trpák Josef 

Janů Jana 

Jindová Eva 

Mazliachová Svatoslava 

Bazgierová Stanislava 

Civínová Jindřiška 

Pochylá Hana 

Hácha Zdeněk 

Marková Anežka 

 

Papež Jaroslav 

Schmidtová Vlasta 

Slabý Jiří 

Rašek Miloš 

Vobnášilová Hana 

Hánová Marie 

Honzlová Marie 

Příhonský Jiří 

Knorrová Eva 

Dobešová Milada 

Pinkas František 

Janovský Jaroslav 

Gratulujeme! 



 

28 

  

 

V DSSP jsme přivítali 

tyto nové klienty:  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Srdečně vás vítáme! 
Tým pracovníků DSSP. 

 

Čížek Josef 

Bubníková Miloslava 

Hořejší Jarmila 

Reitingerová Jitka 

Kučerová Anežka 

Šedivý Jiří 

Hubenková Marie 

Stejskalová Marie 

Kordovská Ludmila 

Bílek Vojtěch, Ing. 

Kozojedová Jana 

Novotná Marie 

Čekalová Milada 

Paclíková Marie 

Lánová Růžena 

Pinkas František 

 


